МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ  пого
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от j S  исаи*- 2016 г. № -од

Об утверждении плана по противодействию коррупции
в Министерстве государственного имущества Республик Марий Эл

на 2016-2017 годы.

В соответствии с Национальной стратегией противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 13 апреля 2010 г. № 460 «О национальной стратегии противодействия
коррупции и национальном плане противодействия коррупции
на 2010 - 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации
от 1 апреля 2016 г. № 147 «О национальном плане противодействия
коррупции на 2016 - 2017 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции
в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл
на 2016-2017 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра государственного имущества Республики
Марий Эл Плотникова А.В.

Министр (7/С /Ь/ Н.А. Хайруллова

О  ( J

УТВЕРЖДЕНО
приказом Мингосимущества

Республики Марий Эл
от 15 мая 2016 г. № 2^1-од

ПЛАН
противодействия коррупции

в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл
на 2016-2017 годы

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1. Проведение мониторинга реализации гражданскими служащими в Мингосимуществе Республики
Марий Эл обязанности принимать меры по предотвращению конфликта интересов согласно
приложению к настоящему плану

к 01.07 и к
25.12.года

Садовин А.А.

2. Рассмотрение коллегией Мингосимущества Республики Марий Эл вопросов, касающихся
противодействия коррупции в органах исполнительной власти Республики Марий Эл, в том числе
предотвращения или урегулирования конфликта интересов гражданскими служащими

ежегодно Садовин А.А.

3. Проведение внутреннего финансового аудита ежегодно Вотякова Е.А.
4. Организация обучения по вопросам заполнения и формирования в электронной форме справок

о доходах, расходах, об имущества и обязательствах имущественного характера
в течение 2016 г.,
I квартал 2017 г.

Садовин А.А.

5. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по вопросам
противодействия коррупции в Мингосимуществе Республики Марий Эл

постоянно Садовин А.А.

6. Проведение повышения квалификации гражданских служащих, в должностные обязанности
которых входит участие в противодействии коррупции

ежегодно Садовин А.А.

7. Проведение анализа исполнения установленных законодательством Российской Федерации ежегодно Садовин А.А.

о

ограничений, касающихся получения подарков гражданскими служащими, выполнения инои
оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений

8. Проведение внутреннего аудита в- сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Мингосимущества Республики Марий Эл

ежегодно Садовин А.А.,
Баженова И.Н.

9. Обеспечение соблюдения требований, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ

постоянно Садовин А.А.

10. Проведение работы по формированию у гражданских служащих отрицательного отношения
к коррупции

ежегодно Садовин А.А.

И . Оказание содействия органам местного самоуправления в организации работы по вопросам
противодействия коррупции, распоряжения муниципальным имуществом

постоянно Петрова Г.В.,
Соловьев А.С.,
Грачева Н.А.,
Буркова Н.А.

12. Проведение в муниципальных районах и городских округах семинаров-совещаний по вопросу
«Признание прав муниципальных образований на невостребованные земельные доли и земельные
участки, образуемых в счет невостребованных земельных долей»

2016 г. Петрова Г.В.

13. Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов на гражданской службе в Мингосимуществе Республики Марий Эл,

постоянно Начальники
отделов

14. Проведение работы по выявлению случаев несоблюдения гражданскими служащими
в Мингосимуществе Республики Марий Эл требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов. Каждый случай несоблюдения указанных требований предавать гласности
и применять к лицам, нарушившим эти требования, меры юридической ответственности,
предусмотренные законодательством Российской Федерации

постоянно Садовин А.А.

15. Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению гражданских служащих Республики Марий Эл в Мингосимуществе
Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов. Обсуждение вопросов
о состоянии работы по противодействию коррупции в Мингосимуществе Республики Марий Эл
и мерах по ее совершенствованию на заседании Комиссии.

ежегодно Садовин А.А.,
Буркова Н.А.

16. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Мингосимущества
Республики Марий Эл и их проектов

постоянно Буркова Н.А.

17. Организация и совершенствование предоставления государственных услуг, предоставляемых постоянно Грачева Н.А.,

о

Мингосимуществом Республики Марий Эл, в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных услуг

Соловьев А.С.,
Петрова Г.В.,
Васильева Л.Ю.

18. Развитие конкурсных и аукционных форм предоставления государственного имущества
в собственность, аренду и безвозмездное пользование

ПОСТОЯННО ' Соловьев А.С.,
Васильева Л.Ю.

19. Проведение систематического анализа результатов проверок использования государственного
имущества, принятие мер по своевременному устранению выявленных недостатков

постоянно Грачева Н.А.,
Соловьев А.С.

20. Обеспечения своевременного и качественного рассмотрения обращений граждан и юридических
лиц по вопросам, содержащим антикоррупционные проявления

постоянно Садовин А.А.

21. Пересмотр должностных регламентов сотрудников Мингосимущества Республики Марий Эл
на предмет выявления потенциальных и реальных коррупционных рисков, возникающих
при реализации ими своих обязанностей, и внесении уточнений в перечни должностей
гражданской службы в министерстве, замещение которых связано с коррупционными рисками

ежегодно Плотников А.В.,
Мусин В.В.,
Демидова Л.А.,
Садовин А.А.

22. Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню противодействия коррупции. 9 декабря 2016 г.,
2017 г .

Садовин А.А.

( »

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Плану противодействия коррупции

в Министерстве государственного имущества
Республики Марий Эл на 2016-2017 годы

Мониторинг реализации гражданскими служащими в Мингосимуществе Республики Марий Эл обязанности принимать
меры по предотвращению конфликта интересов

№
п/п

Уведомление
о возникновении

личной
заинтересован

ности,
зарегистрирован

ное
в соответствии

с порядком

Принято решение

Принятые мерыОтсутствует
конфликт
интересов

Личная
заинтересованность
приводит или может

привести к конфликту
интересов

О несоблюдении
требования об

урегулировании
конфликта интересов

Рассмотреть
на соответствующей
комиссии, результат

рассмотрения

1 2 3 4 5 6 7